2024年４月 24日

各 位

合弁会社（子会社）設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、Boulevard(ブルバード)株式会社（以下、

「Boulevard」といいます。）との合弁で、当社子会社を設立することを決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．設立の目的

 当社は、韓国エンターテイメントを活用した事業に注力してきており、K-POP IPに

関する映像制作、ポップアップイベント、国内でのマネジメント業務等を行っており

ます。今後獲得していく新たな K-POP IPに関する国内マネジメント業務等を拡充さ

せるため、必要なリソースを有する Boulevardと密接に連携していくことを目的とし

て、合弁会社（子会社）を設立することにいたしました。

２．業務提携（合弁）の理由、内容等

Boulevardは 2014年 10月設立で、IP マネジメント・プロデュース、音楽制作、

イベント制作等の事業を展開しております。Boulevardが有する IP マネジメント・

プロデュース、音楽制作、イベント制作等の事業に関するノウハウ、経験と、当社が

有する IPビジネスに関する知見とを組み合わせシナジーを追求すること、及び K-

POP IPに関する国内マネジメント業務等の拡充にあたり、当社のみでは不足するノ

ウハウ、経験、人員等のリソースを Boulevardに補完いただくことになります。

会 社 名 株式会社ディー・エル・イー

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 CEO 小濵 直人

（コード番号：3686 東証スタンダード）

問 合 せ 先 執行役員 CFO 小澤 大輔

３．設立する新会社の概要

（１）名称 合同会社Ｅｓｐｌａｎａｄｅ

（２）所在地 東京都千代田区麹町三丁目３番地４

（３）代表社員 株式会社ディー・エル・イー

Boulevard株式会社

（４）事業内容 タレントマネジメント、イベントの企画制作、音楽レーベル

運営等

（５）資本金 1,500万円

（６）設立年月日 2024年４月（予定）

（７）決算期 ３月 31日

（８）純資産及び総資産 1,500万円

（９）社員及び出資比率 株式会社ディー・エル・イー 66.7％

Boulevard株式会社 33.3％

（10）上場会社と当該会社

の関係

資本関係 当社の連結子会社となる予定です。

人的関係 当社の従業員２名が当該会社の業務に携

わる予定です。

取引関係 営業取引が発生する予定です。

４．合弁相手先の概要

（１）名称 Ｂｏｕｌｅｖａｒｄ株式会社

（２）所在地 東京都渋谷区東３丁目 25番３－606号

（３）代表者 代表取締役 太田 淳

（４）事業内容 音楽・映像・その他著作物の著作権管理及び利用開発、コン

パクトディスク・ビデオなどの原盤の企画・制作・販売、マ

ーケティングに関する企画・調査・実施、イベント・コンサ

ートの企画・制作、タレント・アーティストの育成・管理等

（５）資本金 1,000万円

（６）設立年月日 2014年 10月 20日

（７）大株主及び持株比率 太田 淳 95.5％

（８）上場会社と当該会社

の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況

該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３

年間の財政状態及び経営

成績

相手先の意向により、非開示とさせていただきます。

５．日程

 （１）取締役会決議日  2024年４月 24日（本日）

 （２）会社設立日  2024年４月（予定）

（３）事業開始日  2024年４月（予定）

６．今後の見通し

2024年３月期の業績に与える影響はありません。また、2025年３月期以降の業績

に与える影響は精査中です。今後、開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知

らせいたします。

以上